

جمع‌بندی درس تاریخ ایران و جهان (پیمان‌ها و عهدنامه‌ها)

این هم به خلاصه‌نویسی و دسته‌بندی عالی از نکات مهم برای شما دوستان رشته‌ی اتسانی از به درسی که به‌خاطر حجم زیادش، خیلی‌ها عطا‌ی خوندن اون رو به لقایش می‌بخشند.

بخش اول؛ تاریخ اسلام

عنوان	توضیحات
پیمان عقبه‌ی اول	۶ تن از اهالی یثرب / مفاد: دزدی نکنند، شرک نوزند. فرزندان خود را نکشند و در کارهای خیر از رسول خدا اطاعت کنند.
پیمان عقبه‌ی دوم	۷۰ تن از اهالی یثرب / مفاد: پیامبر و یارانش را چون خویشان خود یاری کنند.
حلف الفضول	پیمانی برای دفاع از مظلومان که پیامبر (ص) در آن شرکت داشت.
پیمان صلح حدیبیه	۱۰ سال میان مکه و مدینه جنگ نباشد. / مسلمانان مدینه تا ۶ سال به مکه نروند.
پیمان صلح امام حسن (ع) و معاویه	مفاد: معاویه برای پس از خود جانشین تعیین نکند. / برمبنای قرآن و سنت پیامبر عمل کند. / از آزار شیعیان بپرهیزد.

www.soalsara.ir

دانلود از سایت سوال سرا

عنوان	توضیحات
پیمان صلح آماسیه	میان ایران (شاه تهماسب) با دولت عثمانی
ارزنة الروم اول	میان عثمانی و ایران / توسط عباس میرزا
ارزنة الروم دوم	میان عثمانی و ایران / با حضور نمایندگان انگلیس و روسیه / امیر کبیر
عهدنامه‌ی مفصل	مهم‌ترین قرارداد ایران در زمان فتحعلی‌شاه
عهدنامه‌ی صلح گلستان	دوره‌ی اول جنگ‌های ایران و روسیه / عباس میرزا
عهدنامه‌ی ترکمان‌چای	دوره‌ی دوم جنگ‌های ایران و روسیه / عباس میرزا
قرارداد گلد اسمیت	سیستان از ایالات ایران را به دو بخش اصلی و خارجی تقسیم کرد.
قرارداد آخال	ناصرالدین‌شاه / میان ایران و روسیه رود اترک مرز میان دو کشور شد. / ایران از ترکمنستان و ماوراءالنهر صرف‌نظر کرد.
معاهده‌ی پاریس	با میان‌جیگری فرانسه میان ایران و انگلیس منعقد شد. / هرات از ایران جدا شد. / در زمان ناصرالدین‌شاه قاجار
قرارداد فین‌کنشتاین	بین فتحعلی‌شاه و ناپلئون / در کشور لهستان منعقد شد / اعزام ژنرال گاردان از فرانسه به ایران برای تعلیم سپاه ایران / واگذاری جزیره خارک به فرانسه
قرارداد ۱۹۰۷	روسیه و انگلستان در جریان جنگ جهانی اول، ایران را میان خود تقسیم کردند.
قرارداد ۱۹۱۹	واگذاری امتیاز ایجاد راه‌آهن و راه شوسه‌ی ایران به انگلیس
قرارداد داری	زمان قاجاریه
قرارداد رویتز	ناصرالدین‌شاه / میرزا حسن‌خان سپهسالار / میان ایران و انگلیس
قرارداد تالبوت	ناصرالدین‌شاه / امتیاز انحصاری توتون و تنباکو / ۵۰ سال به فردی انگلیسی به نام تالبوت واگذار شد.
قرارداد (گس) - گلشایان	مسئله‌ی نفت / محمدرضا شاه

عنوان	توضیحات
صلح ورسای	تشکیل جامعه‌ی ملل پس از این صلح رخ داد. / متفقین برای متحدین که شکست خورده بودند، تعیین تکلیف کردند.
کنفرانس یالتا	روزولت، چرچیل، استالین / ایجاد دو بلوک شرق و غرب / تقسیم غنایم جنگ جهانی دوم / تصمیم‌گیری برای محاکمه‌ی سران آلمان و ژاپن
کنفرانس مونیخ	نمایندگان ایتالیا، فرانسه و انگلیس توافق کردند منطقه‌ی سودت به آلمان داده شود.
کنفرانس سانفرانسیسکو	اساس‌نامه‌ی منشور ملل متحد با موافقت ۵۰ کشور مخالف آلمان امضا شد.
کنفرانس باندونگ	اصوا غیرمتعهدها
کنفرانس اسلو	یاسر عرفات / قبول موجودیت اسرائیل / نوار غزه و کرانه‌ی رود اردن به دولت خودگردان فلسطین داده شد.
معاهده‌ی تیلسیت	پس از شکست روسیه از فرانسه بین این دو کشور منعقد شد.
پیمان بغداد	بعد از خروج عراق از این پیمان، نام سنتو را بر آن نهادند.
قرارداد لوزان	شکل‌گیری ترکیه‌ی جدید / آتاتورک / پس گرفتن برخی نواحی عثمانی
پیمان ناتو	میان کشورهای بلوک غرب / هدف: محاصره‌ی نظامی بلوک شرق
پیمان ورشو	میان کشورهای بلوک شرق / هدف: مقابله با بلوک غرب
مذاکرات سالت	محدود کردن سلاح‌های استراتژیک / نیکسون و برژنف
مذاکرات استارت	کاهش سلاح‌های استراتژیک / جرج بوش پدر و یلتسین
قرارداد وین	مربوط به مصونیت ماموران سیاسی یک کشور در کشور دیگر

موفق باشید